
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA 

FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 
IMAF 

RESOLUCION HCD NO 57/90 

VISTO 

el pedido presentado por la Prof . Titular Dra. Isabel Graciela Dotti 
para que se designe como Profesor Titular por el lapso de un mes , al Dr . 
Wolfgang T. Meyer ; 

CONSIDERANDO 

que se trata de un destacado matemático alemán , especialista en Geometría 
D~ferencial , que a la fecha se desempeña como Profesor de la Universidad de 
Múnster (Alemania Occidental) y que ha revistado anteriormente en otras impor­
tantes universidades alemanas (Main , Bonn) y de los Estados Unidos (Princeton , 
California , Nueva York) ; 

que sería muy importante para la Facultad que se concrete esta visita da 
dos los antecedentes académicos del propuesto, quien cumple con las exigencias 
que para el cargo se fijan en la Ord. 2/86 de este cuerpo; 

que durante su estada - que cuenta con el apoyo del Servicio Alemán de In ­
tercambio Educativo (DAAD) , a través del pago de sus gastos de traslado- dicta 
rá un curso sobre "Teorema de Topogonov , teoría de puntos críticos y aplicacio 
nes " que es de interés para los integrantes del Grupo de Geometría Diferencial 
al que pertenece la proponente; 

que la Comisión Asesora de Matemática ha recomendado dar curso favorable 
al pedido ; 

POR ELLO 

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMATICA , ASTRONOMIA Y FISICA 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1°. _ Designar interinamente al Dr . Wolfgang T. MEYER (legajo en trá 
mite) como Profesor Titular con dedicación exclusiva (código 05) 
por el mes de agosto próximo, 

ARTICULO 2° ._ Esta designación - que cumple con lo prescripto en los arts . l° y 
3° d) del Decreto 2326/85 - se hace en reemplazo del Dr . Oscar A. 
Cámpoli , en uso de licencia sin sueldo mientras se desempeñe ca 
mo Decano de la Facultad. 

ARTICULO 3°, _ Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMATI 
CA, ASTRONOMIA Y FISICA A OCHO DIAS DEL MES DE MAYO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA. 

~Ld 
\AAAA (~ y. 
-~~C:R ~ .~ 

OE~ .. O 

SECRETJotRIA GENERAL 


